

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	931,352,989	904,002,073	27,350,916
	老人福祉事業収益	269,384,864	291,621,354	△22,236,490
	児童福祉事業収益	188,821,328	181,822,485	6,998,843
	保育事業収益	566,631,513	572,174,971	△5,543,458
	障害福祉サービス等事業収益	8,494,470	9,393,517	△899,047
	収益事業収益	230,176,546	211,838,394	18,338,152
	経常経費寄附金収益	1,350,000	1,323,930	26,070
	サービス活動収益計(1)	2,196,211,710	2,172,176,724	24,034,986
	費用			
	人件費	1,594,436,170	1,642,708,505	△48,272,335
	事業費	309,920,363	306,966,879	2,953,484
	事務費	199,853,069	191,164,883	8,688,186
	利用者負担軽減額	640,197	384,279	255,918
減価償却費	167,221,283	168,239,589	△1,018,306	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△62,991,769	△64,359,941	1,368,172	
サービス活動費用計(2)	2,209,079,313	2,245,104,194	△36,024,881	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,867,603	△72,927,470	60,059,867	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	33,897	25,573	8,324
	その他のサービス活動外収益	10,594,273	6,580,539	4,013,734
	サービス活動外収益計(4)	10,628,170	6,606,112	4,022,058
	費用			
	支払利息		1,732,500	△1,732,500
その他のサービス活動外費用	2,034,580	2,008,160	26,420	
サービス活動外費用計(5)	2,034,580	3,740,660	△1,706,080	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,593,590	2,865,452	5,728,138	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△4,274,013	△70,062,018	65,788,005	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,134,942	14,751,365	△13,616,423
	固定資産売却益		1,299,998	△1,299,998
	特別収益計(8)	1,134,942	16,051,363	△14,916,421
	費用			
	固定資産売却損・処分損	46	215,757	△215,711
国庫補助金等特別積立金積立額	1,134,942	14,751,365	△13,616,423	
その他の特別損失	778,050		778,050	
特別費用計(9)	1,913,038	14,967,122	△13,054,084	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△778,096	1,084,241	△1,862,337	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△5,052,109	△68,977,777	63,925,668	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,349,771,551	1,512,779,328	△163,007,777
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,344,719,442	1,443,801,551	△99,082,109
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	76,231,000		76,231,000
	その他の積立金積立額(16)	92,300,000	94,030,000	△1,730,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,328,650,442	1,349,771,551	△21,121,109